
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 27 апреля 2023 года № 477 

О переименовании муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа имени В.А.Мущерова 
г.Пугачёва Саратовской области» и утверждении 
Устава в новой редакции 

В соответствии с Федеральным законом от 30 апреля 2021 года № 127-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте 
в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений Пугачевского муниципального района 
Саратовской области, а также утверждения уставов муниципальных 
учреждений Пугачевского муниципального района Саратовской области и 
внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации 
Пугачевского муниципального района Саратовской области от 30 сентября 
2011 года № 1168, Уставом Пугачевского муниципального района 
администрация Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1 .Переименовать муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа имени 
В.А.Мущерова г.Пугачёва Саратовской области» в муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Спортивная школа имени 
В.А.Мущерова г.Пугачёва Саратовской области». 

2.Утвердить прилагаемый Устав муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Спортивная школа имени 
В.А.Мущерова г.Пугачёва Саратовской области» в новой редакции. 

3.Директору муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Спортивная школа имени В.А.Мущерова г.Пугачёва Саратовской 
области» Мамыкину В. А. осуществить необходимые мероприятия по 
регистрации Устава в новой редакции в соответствии с действующим 
законодательством. 



4.Отделу информации, анализа и общественных отношений 
администрации Пугачевского муниципального района опубликовать настоящее 
постановление, разместив его на официальном сайте администрации 
Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной 
сети Интернет и в газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального 
района». 

5.Настоящее постановление вступает в силу соу^ня его официального 
опубликования. 

Глава Пугачевского 
муниципального района А.В.Янин 

\ 


